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ϭ. &ŽrŽrĚ ŵĞĚ brƵŬĞrvĞilĞĚŶiŶŐ 
 

Hei alle sammen! 

Endelig er planen for barnehageåret 2019 / 2020 ferdig! Det ligger mye arbeid bak 
utformingen av denne planen, og vi håper at du vil få utbytte av å lese videre. Hele 
personalgruppen i Bamsebu barnehage SA har vært med i prosessen som har ledet frem til 
dette dokumentet. Siden formatet er noe spesielt, vil vi gi dere en liten introduksjon i 
forhold til bruk av planen. 

I årsplanen vår finner du informasjon om hva vi tilbyr, vårt barnesyn og hvordan vi er 
organisert som barnehage. Vi sier noe om hva som er viktige verdier for oss og vi sier noe om 
i hvilken retning vi går som barnehage. 

Kalenderen er laget for at både personale og foreldre kan henge den opp og bruke den aktivt 
i hverdagen. Vi har tatt med så mange datoer og så mye informasjon som mulig for å gjøre 
barnehageåret så forutsigbart som mulig. I selve kalenderen har vi laget tekstbokser med 
viktig informasjon. Nederst på siden finner du praktisk informasjon og på høyre side finner 
du viktig informasjon hentet fra resten av årsplanen både angående fagområder, barnesyn, 
arbeidsmetoder mm. Vi gir små drypp angående vårt kjernebudskap.  

Helt til slutt sier vi noe om hvordan vi jobber, hva vi tror på og hvordan vi forholder oss til 
gjeldende styringsdokumenter og rammeverk for barnehage.  

Vi er stolte over årsplanen vår og vi håper at du vil få glede av å lese den! 

Med vennlig hilsen 

Cecilie Korsvold, Daglig leder   
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2. Hva vi tilbyr 
 

�pningstider  

Barnehagen har åpent hver dag fra 0ϳ͗00 til 1ϲ.ϰϱ. Vi stenger ikke barnehagen sommerstid, 
men noe redusert åpningstid kan forekomme.   

KjƆkkenassistent  

Vi har kjøkkenassistent i ϱ0й stilling. Alle måltider, frokost / lunsj / frukt, serveres i 
barnehagen. Alle barn får minst ett varmt måltid ila uken. Ved smøremåltid tilbys variert 
pålegg, brødmat og frukt / grønt. do ganger i måneden har vi populær salatbar på huset. 
Ellers lager vi mat spontant sammen med barna når muligheten byr seg.    

hteområde  

hteområdet er ikke så synlig fra veien, men barnehagens uteområde er stort, spennende og 
allsidig. Vi har herlig akebakke / vannsklibakke, busker og kratt, sykkelløyper, sandkasser, 
disser og sjørøverskute mm.   

Inneområde  

Vi har store avdelinger og stort areal pr barn. Avdelingene er inndelt i spennende og 
funksjonelle lekeͲ og oppholdsrom. Barna liker godt å trekke seg bort for å leke i fred og ro. 
Vi har et stort fellesrom som innbyr til fysisk aktivitet. 

Personale  

Vi har høy pedagogtetthet på huset med minimum en pedagog på hver avdeling. Vi har også 
fagansvarlige pedagoger på liten avdeling, samt fagansvarlig pedagog på huset som også skal 
ivareta stor avdelings fokus på faget. Vi har et stabilt og godt personale på huset. Bamsebu 
byr på god kunnskap om barn og barnehage, bred erfaring og stort engasjement fra et 
personale som vil mye!   

Samarbeid med andre barnehager  

Bamsebu barnehage er med i et barnehagenettverk bestående av seks private barnehager. 
Nettverket arrangerer spennende arrangement flere ganger i året for barn og voksne og er 
samtidig en arena for faglige diskusjoner og møter for ansatte i barnehagene.   

Kompetanse og utvikling for ansatte  

Alle ansatte i Bamsebu er stadig i både personlig og profesjonell utvikling. Vi investerer i å 
bygge kompetanse for alle våre ansatte. &lere ansatte på huset har gjennomført 
deltidsutdanning i regi av EY instituttet med fokus på relasjoner og emosjonell intelligens. 
Stavangerbarnehagen har i flere år kurset barnehager i Stavanger, noe Bamsebu har dratt 
stor nytte av. Vi har jobbet videre med tema presentert her i vårt eget barnehagenettverk. 
Alle ansatte gjennomfører utviklingssamtaler med nærmeste leder med fokus på mål og 
utvikling.   
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ϰ. �arŶĞƐyŶ 
 

Barn og voksne er like mye verdt, men ikke likestilt i relasjonen. I relasjon voksen/barn er 
alltid den voksne 100й ansvarlig. Vi tenker at barn ikke er født som objekt som skal formes, 
men som et subjekt med egenverd og rettigheter. Måten vi møter barna på er ikke 
dømmende og vi viser respekt for den enkeltes unike vei i livet. Barn i barnehagealder er 
følelsesvesener og de handler ut i fra hva de føler her og nå. Vi tenker at det ikke finnes 
vanskelige banͲ kun barn som har det vanskelig. Barn gjør alltid så godt de kan ut i fra de 
forutsetningene de har. Som voksne er vi romslige, kjærlige og rause. Vi tar utgangspunkt i 
barnas initiativ. Vi vil vurdere å si ja før vi sier nei for å ivareta spontantiteten, initiativet og 
muligheten til nye opplevelser.  

Alle barn i Bamsebu barnehage skal bli sett! Alle barn i Bamsebu barnehage er like viktige!
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ϱ. siƐũŽŶ ŽŐ vĞrĚiĞr 
 

͞Delt glede er dobbel glede͟  

Visjonen vår gjenspeiler hvordan vi ser på, og ønsker at andre skal se på, barnehagen vår. Vi 
er en entusiastisk og gledesspredende gjeng! Men, visjonen rommer så mye mer͙ Delt sorg 
er også halvert sorg. Vi er opptatt av å dele alle følelsene våre. Vi vil være der for hverandre 
uansett. Vi vil hjelpe barna å anerkjenne følelsene sine, være sammen med barna i følelsene, 
lære dem å stå i følelsene og hjelpe dem med å finne løsninger. Det å dele følelser har en 
tendens til å knytte mennesker tettere sammen og gi en sterkere relasjon. &or det er 
relasjoner alt handler om i Bamsebu barnehageͲ tenk at akkurat VI er så heldige at vi får 
være sammen! Vi tenker at det å dele glede og andre følelser vil gi emosjonell stabilitet, 
høyere livskvalitet og samhold. 

Kjærlighet (gjennom trygghet og omsorg)  

Muligens en verdi som mange mener hører privatsfæren til. Men, ikke vi! Kjærlighet er i 
veggene i Bamsebu. Vi får tilbakemelding fra foreldre og andre om at vi har noe spesielt, vi 
er ekte og kjærlige, og det vil vi ta vare på. Det er godt å være i Bamsebu. Vi gir kjærlighet til 
barna uavhengig av hva de gir tilbake. Vi viser kjærlighet ved å være varme, 
imøtekommende, kjærlige og smilende. Vi viser kjærlighet gjennom handling, kroppsspråk 
og selvfølgelig ord. Når et barn opplever at vi er glade, forbinder de det med kjærlighet. 
Dette er en god grunn til å ville spre glede. 

I denne eīektive verden med fokus på læringsmål og samfunnets behov, ønsker vi å stoppe 
opp og bare være der for hverandre. Være tilstede, være interessert og bry oss om 
hverandre. Kg hokus pokusͲ et trygt og kjærlig miljø skaper lærelyst og kapasitet til å lære! 

Zaushet  

Vi har et ͞ikke dømmende menneskesyn͟ i barnehagen. Vi vil se hele mennesket ;barnetͿ og 
hele familien. Det er mye vi ikke vet som kan påvirke hverdagen til våre barn og foreldre. Det 
er foreldrene som kjenner barna sine best og vi er ydmyke i forhold til det. Samtidig som vi 
er rause og ydmyke, er vi profesjonelle. Vi vil alltid handle etter regelverk og det som er det 
beste for våre barn. Vi er også rause overfor hverandre som kollegaer. Vi vil alltid vurdere å 
si ͞ja͟ før vi sier ͞nei͟ for å ivareta spontaniteten, initiativet og muligheten for nye 
opplevelser. 

Vi ønsker å gi det lille ekstra til de som er rundt oss. Service er et begrep vi vil bli assosiert 
med. 

Nysgjerrighet  

Vi ser verdien av å undre seg, av å stille spørsmål, av å trakte etter noe og vise interesse for 
ting og mennesker rundt oss. Vi oppmuntrer barna til en positiv nysgjerrighet og vi undrer 
oss sammen med barna. Vi ser når barna med fascinasjon undrer seg over verden og vet når 
vi ikke skal presentere sannheter for dem og ty til rasjonelle forklaringer. 
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Ansatte i Bamsebu barnehage brenner for jobben sin og vil utvikle seg faglig. Vi har alltid 
både personlige og profesjonelle mål å strekke oss etter og vi er lekne sammen med barna. 
Vi evner å ta barnas perspektiv, adoptere deres interesser, og lar dem få ta del i planlegging 
og utforming av en felles hverdag. 

Vi er nysgjerrige på verden, på hverandre og på naturen! 
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ϳ. HvŽrĚaŶ barŶĞŚaŐĞŶ arbĞiĚĞr ŵĞĚ ŽŵƐŽrŐ͕ lĞŬ͕ ĚaŶŶiŶŐ ŽŐ lčriŶŐ 
 

Omsorg 

Kmsorg er nevnt i barnehagens verdigrunnlag. Vi tenker at omsorg er kjærlighetens  arbeid. 
͞Kmsorg er en forutsetning for barnas trygghet og trivsel, og for utvikling av empati og 
nestekjærlighet͟, Zef rammeplan for barnehager. 

Hva vil vi legge vekt på i vårt omsorgsarbeid͍ 

x Vi voksne vil være trygge, tilstede og tydelige. Vi vil være tilgjengelige autoritative 
voksne. 

x Vi vil bruke god tid i overgangsperioderͲ både småbarnets tilvenning, overgang til 
stor avdeling og ved overgang til skole. 

x Vi vil være gode rollemodeller, fordi barna speiler seg i oss. 
x Vi vil gi barna mulighet for ro og hvile i løpet av barnehagedagen. 
x Vi skal selvfølgelig ha fokus på å gi barna omsorg, men også fokusere på barnas egne 

omsorgshandlinger. Vi vil ͞catch them being good͟. 
x Vi vil ha et ikkeͲ dømmende menneskesyn, tenke at alle gjør det beste de kan ut i fra 

de forutsetningene de har til enhver tid og gi ubetinget kjærlighet til alle. 
x Vi vil sørge for at alle opplever trygghet, tilhørighet og trivsel i barnehagen. 
x Vi vil være autentiske og ekte i vår samhandling med barn.  
x Små barn er følelsesvesener. Vi anerkjenner deres følelser, hjelper dem med å 

regulere sine følelser og hjelper dem med å finne løsninger. 
x Vi har fokus på å trene selvstendighet. Når barna kjenner på at de klarer selv, gir det 

god mestringsͲ og selvfølelse. 

>ek 

>eken skal ha en sentral plass i barnas og barnehagens liv. >ekens egenverdi skal 
anerkjennes. 

>eken skal være en arena for barns utvikling og læring, og for sosial og språklig samhandling. 
Barnehagen skal inspirere til og gi rom for ulike typer lek både ute og inne. Zef rammeplan 
for barnehager. 

>ekens kjennetegn er at den er en frivillig aktivitet som barnet selv velger å delta i. >eken er 
͞på liksom͟ og ligger utenfor det vi oppfatter som den virkelige verden. >eken er lystbetont 
og indre motivert for barnet. 'jennom lek bearbeider barnet hendelser og opplevelser. >ek 
fremmer utvikling og styrker barnets identitet og selvfølelse. � leke er et mål i seg selv! 

Barns lek utvikles gjennom flere stadier. &ra de aller minste barnas sanseͲ motoriske lek, til 
toddlernes kroppslige utforskning, videre til den begynnende symbollek i ϯ års alderen og 
mot den mer avanserte symbollek og rollelek hos de eldre barna.   
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Hva vil vi legge vekt på i forhold til lek͍ 

x Vi vil være lekne og spontane sammen med barna. da initiativ til lek. 
x Vi vil legge til rette for variert lek og varierte aktiviteter. 'jøre lekemateriell 

tilgjengelig. 
x Vite når vi aktivt skal hjelpe barna i leken / delta og når vi skal skjerme leken. Ha 

overblikk, observere leken, for å tilby støtte og veiledning. 
x 'i barna god tid til lek og ikke være for opptatt av rutiner. 'i rom for fysisk boltre lek. 
x Vi vil være tett på for å kunne forebygge mobbing. :obbe for inkludering og mot 

utestenging. 
x Bidra til at barna får felles opplevelser som de kan ta med seg inn i leken. 

OPPLEVD 
DEN GODE 

BARNDOMMEN

ØVD PÅ NYE 
ORD OG 
UTTRYKK

LØST 
KONFLIKTER

ØVD PÅ 
TURTAKING

UTVIKLET 
VENNSKAP

OG SOSIAL 

KOMPETANSE

SAMARBEIDET

BRUKT 
KROPPEN


SIN

BRUKT 
FANTASIEN


SIN

NÅR BARNET DITT 
SIER «JEG 

HAR  
BARE 
LEKT» 

Så har de faktisk:
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Danning 

Danning er en livslang prosess som skjer i samspill og samhandling med andre mennesker og 
omgivelsene rundt oss. Danning innebærer blant annet å utvikle en evne til å reflektere over 
egne og andres handlinger og væremåte. 'jennom gode dannelsesprosesser settes barnet i 
stand til å møte livet og se på seg selv som et verdifullt medlem i et større fellesskap. I 
barnehagen er opplevelser og samtaler mellom barnͲ barn og barnͲ voksen forutsetninger 
for barns danning. Det er blant annet den daglige omsorgen og hvordan barnet blir møtte 
som gir grunnlag for dannelsesprosessen. 

Hva vil vi legge vekt på i forhold til danning͍ 

x Vi vil legge vekt på fellesskap og samhold samtidig som vi vil verdsette individuelle 
uttrykk. 

x Vi vil kommunisere felles normer og verdier som er viktige for fellesskapet og lære 
barn å forstå og akseptere disse. 

x Vi vil oppmuntre barna til å være nysgjerrige og prøvende i verden. Vi vil legge 
grunnlag for modig, selvstendig og ansvarlig deltakelse i fellesskapet. 

x Vi ønsker at barna skal utfordre og tenke kritisk slik at de kan bidra til endringer. 
x Vi vil lære barna å ha respekt for seg selv og andre. 
x Vi vil legge til rette for gode opplevelser og støtte barnas identitetsutvikling og 

positive selvforståelse. 
x Vi vil legge merke til, anerkjenne og følge opp barnas perspektiver og handlinger. Wå 

den måten bygger vi selvfølelse og lærer dem å ha tro på egne valg og synspunkt. 
x Vi vil samtale med barna! da oss tidͲ gi rom for undring og samtale. 

>æring 

>eken er den fremste læringsarena i barnehagen. 'jennom leken kan barna teste ut nye 
kunnskaper, trene seg i problemløsning og sosial samhandling. Barnehagen skal videre skape 
et stimulerende miljø som støtter opp om deres lyst til å leke, utforske, lære og mestre. 
Barna skal få undersøke, oppdage og forstå sammenhenger, utvide perspektiver og få ny 
innsikt. Barna skal få bruke hele kroppen og alle sanser i sine læringsprosesser. 

Hva vil vil legge vekt på i forhold til læring͍ 

x >egge til rette for god lek. 'i tid, rom og inspirasjon til lek. >eker skal være 
tilgjengelige. 

x >ek med språket eks rim, regler og bokstavͲ lek. 
x htvide barnas erfaringer og sørge for progresjon og utvikling i barnehagens innhold. 
x Bygge opp under barnets selvstendighet. 'i dem følelsen av å mestre, gi utfordringer 

tilpasset den enkeltes nivå. 
x Et variert barnehagetilbud. >æring gjennom dans, musikk, forming, tur og 

hverdagssituasjoner med mer. 
x Vi vil samtale med barna! hndre oss sammen, stille spørsmål som stimulerer til nye 

tanker͙ 
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x 'i positiv bekreftelse på det barna holder på med for å vise at det de gjør er viktig.ͲVi 
vil introdusere nye situasjoner, nye temaer, nye materialer og nye redskaper som 
bidrar til meningsfull samhandling.   
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ϴ. �rbĞiĚƐŵĞtŽĚĞr ;WlaŶlĞŐŐiŶŐ͕ ĚŽŬƵŵĞŶtaƐũŽŶ ŽŐ vƵrĚĞriŶŐͿ 
 

Som pedagogisk virksomhet planlegger, dokumenterer og vurderer vi våre 
hverdagsaktiviteter. 'od planlegging sikrer at vi får kontinuitet og progresjon i vårt 
pedagogiske arbeid. 'jennom dokumentasjon viser vi barn, foreldre og personal hva barna 
opplever, lærer og gjør i barnehagen. Vi vurderer deretter vårt arbeid for å se hvor godt vi 
lykkes i å gjøre planer om til praksis. Både barn, foreldre og ansatte skal medvirke i disse 
prosessene.  

Planlegging  

Målet er at planlegging skal bidra til et gjennomtenkt, hensiktsmessig og målrettet arbeid i 
barnehagen. Wlanlegging gir personalet grunnlag for å tenke og handle langsiktig og 
systematisk i det pedagogiske arbeidet. Wlanlegging skal skje med utgangspunkt i 
Zammeplan for barnehagen. 

I vår barnehage har vi fem planleggingsdager og minimum ti personalmøter i løpet av året. 
Her legger vi grunnlaget for vårt pedagogiske arbeid. Det gjennomføres ledermøte en gang i 
uken og hver avdeling har avdelingsmøte en gang i uken. Hver sjette uke gjennomfører vi et 
fagmøte der alle pedagogene på huset deltar. Assistentene deltar på fagdager ca fire ganger 
i året. Alle barnehagelærere har minimum fie timer ubunden arbeidstid og assistenter får 
også planleggingstid ved behov. 

&oreldre involveres gjennom årsmøte, foreldresamtaler / møter, Sh og ved bruk av 
kommunikasjonsløsningen Kidplan, mail, skriv og daglig kontakt. 

Barna involveres blant annet ved å diskutere planer i samling / barnemøter, og ved at de 
voksne griper tak i det barna interesserer seg for. 

Barnehagen utarbeider en årsplan som gjelder for et barnehageår. Denne skal være 
forankret i hele personalgruppa og planen skal være brukervennlig og et arbeidsdokument  
for personalet. �rsplanen skal dokumentere barnehagens valg og begrunnelserͲ det er 
derfor viktig at alle i personalgruppa kan stå for det som står i denne planen. �rsplan 
godkjennes av Sh. 

Dokumentasjon  

Dokumentasjon av personalets arbeid synliggjør hvordan personalet arbeider for å oppfylle 
kravene i barnehageloven og rammeplanen. Wersonalet skal synliggjøre for foreldre og barn 
hva tiden i barnehagen brukes til. Barn har rett til vern om sin personlige integritet og det er 
derfor viktig å ta et etisk perspektiv ved dokumentasjon. 

Barnehagen bruker en kommunikasjonsløsning ;appͿ, WB> Mentor Kidplan, der vi legger ut 
bilder og informasjon til foreldre og foreldre får umiddelbare oppdateringer fra barnehagen. 
Dokumentasjon betyr å bevise, og vi i Bamsebu vil alltid vise foreldre, barn og ansatte mfl. 
hva vi holder på med av tema og posjekt. Det gir et helhetlig bilde av arbeidet i barnehagen 
og informasjon om hva barnet opplever, lærer og gjør i barnehagen. Vi dokumenterer 
gjennom månedsbrev, årsplan, hjemmesiden/appen og uformelle og formelle 
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praksisfortellinger. Vi sender sms ved behov og henger opp bilder/bildemontasjer på vegg. 
Alle barn i barnehagen har en perm der barnehagen legger inn bilder av barna og 
formingsaktiviteter/tegninger. Denne permen får de med seg hjem når de slutter i 
barnehagen.  

Det er viktig for oss å ivareta personvern til barn og foreldre slik at ingenting i barnehagen 
blir gjort uten tillatelser fra foreldre. Dette gjelder også dokumenter for å se utviklingen til 
barna som progresjonsplaner, dZAS ;didlig Zegistrering Av SpråkͿ og Alle Med skjema. 

Vurdering  

Barnehagen skal jevnlig vurdere det pedagogiske arbeidet. Det betyr at det pedagogiske 
arbeidet skal beskrives, analyseres og fortolkes ut fra barnehagens planer, barnehageloven 
og rammeplanen. Vurderingsarbeidet skal bygge på refleksjoner som HE>E personalgruppen 
er involvert i. 

x Avdelingene har ukentlige avdelingsmøter. Dette er strukturerte møter som både 
inneholder planlegging og vurdering. I disse møtene legges mye av grunnlaget for 
videre arbeid og utvikling i barnehagen.  

x >edergruppen, som består av styrer og pedagogiske ledere på huset, har ukentlige 
ledermøter. Disse møtene blir i hovedsak brukt til utvikling, planlegging og 
evalueringͲ informasjon distribueres gjennom andre kanaler.  

x Hvert halvår har avdelingene ϯ timers møter der de foretar en halvtårsevaluering av 
arbeidet. Her vurderes måloppnåelse med tanke på perioden som har vært, og nye 
mål for neste periode settes.  

x Wersonalet på avdeling blir veiledet av pedagogisk leder på avdelingen og pedagogisk 
leder blir veiledet av styrer. Vi har også en fagansvarlig pedagog på huset som kan 
veilede ved behov i enkeltsaker. Wå denne måten sikrer vi oss  progresjon og utvikling 
av personalets kompetanse.  

x Vi bruker Kari Wapes verktøy͖ relasjonsskjema / trafikklysmodellen. De ansatte fyller 
ut dette skjemaet og slik kartlegger vi relasjonen mellom voksenͲbarn. Dette er en 
viktig prosess med tanke på bevisstgjøring i forhold til det psykososiale miljøet i 
barnehagen. Det er avgjørende for det enkeltes barns utvikling å ha det godt i 
barnehagen og ha gode relasjoner til de voksne.  

x Vi går gjennom aldersinndelte progresjonsplaner og setter nye mål for barnas 
utvikling.   

Slik legger vi grunnlaget for vurderingsarbeidet for å ha en trygg, utviklende og lærende 
organisasjon. 
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ϵ. �iŐital ƉraŬƐiƐ  
  

I rammeplanen står det at͗ ͨBarnehagens digitale praksis skal bidra til barns lek, kreativitet  
og læringͩ. Digitale verktøy kan støtte opp om et allsidig læringsmiljø for barna. Samtidig  
som vi er opptatt av å introdusere ulike media og digitale verktøy for barna, er vi som voksne  
ansvarlige for HVA vi viser og vi er ansvarlige for å ivareta barnas personvern og integritet.     

Vi har et gjennomtenkt forhold til bruk av teknologisk utstyr i barnehagen. Det skal alltid  
ligge en pedagogisk tanke bak.   

 ͨBarnehageforskere ved >esesenteret og hiS har sammen med Stavanger Kommune blitt  
tildelt ϲ millioner kroner fra &INNhd til forskningsprosjektet ͨBøker og apper͗ htvikling av  
vurderingsverktøy for eͲbøker for barn ;VEBBͿͩ.     

Bamsebu barnehage ble spurt om å være med i prosjektet som startet i februar 201ϳ. Både  
Hakkebakkeskogen og Kardemommeby takket ja til det. Målet med prosjektet har vært å  
finne utͲ kan det å lese eͲbøker sammen med barn være like bra i barnehagens språkarbeid  
som papirbøker͍ Det ble i en ϯ ukers periode lest mye eͲbøker for barna våre på IWads med  
etterfølgende samtaler med barna angående hvordan de opplevde leseøkten.    

Barnehagen er fremdeles involvert i prosjektet, og en av våre ansatte vil være veldig sentral i  
prosjektet videre. Det vil barna og barnehagen nyte godt av. Målet er en app som skal gjøre  
det enklere med samtalebasert lesing av eͲ bøker.  
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ϭϬ. �rbĞiĚƐŵĊtĞr 
a. WrŽŐrĞƐũŽŶ 
 

Wrogresjon i barnehagen innebærer at alle barn skal utvikle seg, lære og oppleve fremgang. 
Barnehagen skal legge til rette for at barn i alle aldersgrupper får varierte lekeͲ aktivitetsͲ og 
læringsmuligheter. Wersonalet skal utvide og bygge videre på barnas interesser og gi barna 
varierte erfaringer og opplevelser. 

I følge rammeplan for barnehagen skal barnehagen arbeide med ϳ fagområder. Vår 
progresjonsplan beskriver hva vi ønsker å gi barna av kunnskap, erfaringer og ferdigheter 
innenfor alle disse fagområdene. I prosjekt og aktiviteter arbeides det som regel med flere 
områder samtidig. Vårt mål er at alle barn skal få opplevelser og erfaringer fra alle områdene 
og vi skal sikre progresjon og utvikling for hvert enkelt barn.  

I progresjonsplanen er mål og aktiviteter delt inn etter alder. Dette skal gi oss føringer for 
hvordan vi skal utvikle aktivitetene for barna etterhvert som de blir eldre. Disse 
oppdelingene er ikke absolutte, vi må alltid vurdere det enkelte barns modning og 
erfaringer. 

Wersonalet bruker planen både for oppfølging av enkeltbarn og på gruppenivå. Wlanen gir oss 
retning og inspirasjon i arbeidet med progresjon. 
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b. &aŐŽŵrĊĚĞŶĞ 
 

Zammeplan for barnehagen beskriver syv ulike fagområder for å sikre et variert og allsidig 
pedagogisk innhold i barnehagetilbudet. &agområdene er integrert i barnehagens 
hverdagsliv.  

 

KKMMhNIKAS:KN, SWZ�K K' dEKSd  

 

didlig og god språkstimulering er en viktig del av barnehagens innhold. 'jennom varierte og 
rike erfaringer får barnet utforske og utvikle sin språkforståelse, språkkompetanse og et 
mangfold av kommunikasjonsformer.   

Språkstimulering er en viktig del av hverdagen i Bamsebu. Vi jobber med språkstimulering 
gjennom hele barnehagehverdagen, og vi er bevisste på å sette ord på det vi gjør i løpet av 
dagen. Vi utnytter situasjoner i hverdagen som påkledning, måltider og lek til å snakke 
sammen og sette ord på verden. Vi jobber også mer strukturert med språk i mer planlagte 
aktiviteter som samling og formingsaktiviteter. 

Bamsebu har vært med i kursingen av Språktiltaket som Stavanger kommune har hatt for 
alle barnehager i kommunen. I 201ϳ/201ϴ deltok to pedagogiske ledere ved de to store 
avdelingene i prosjektet VEBB. I dette prosjektet skal barnehageforskere ved >esesenteret se 
nærmere på bruken av eͲbøker og billedbøker i samtalebasert lesing i barnehagen. Vi har 
fått god erfaring med og kursing av hvordan vi samtaler med barna både ved papir bøker og 
eͲbøker.   

M�>͗ Barna skal få varierte og positive erfaringer med å bruke språket som 
kommunikasjonsmiddel, som redskap for tenkning og som uttrykk for egne tanker og 
følelser. 
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KZKWW, BEVE'E>SE, MAd K' HE>SE  

 

Vi ønsker at barna skal oppleve bevegelsesglede ut i fra sine forutsetninger. Vi legger til rette 
for at barna skal tilegne seg kunnskap og ferdigheter innenfor kropp, bevegelse, mat og 
helse.  Det er viktig for oss å ivareta det sunne forholdet til egen kropp både mentalt og 
fysisk. Vi tilbyr barna et variert kosthold der en oppmuntres til å smake, lukte, se og føle. Vi 
har mye bevegelsesglede både inne og ute, der vi har miniͲrøris, danser, går tur, har yoga, 
sykler, klatrer, springer og går.  

M�>͗ Barna skal oppleve et variert og allsidig fokus på kropp, bevegelse, mat og helse.     

 

KhNSd, Kh>dhZ K' KZEAdIVIdEd  

 

Vi vil legge til rette for kreativitet i Bamsebu. Barna skal få muligheten til å oppleve kunst og 
kultur, og selv få utfolde seg og uttrykke seg estetisk. Vi har ulike uttrykksformer som dans, 
drama, billedkunst, musikk, språk, litteratur, film, arkitektur og design.  Vi gir barna rom for å 
være nysgjerrige og oppmuntrer til eksperimentering. Barna skal få bearbeide inntrykkene 
sine og de voksne gir tid og rom for dette.   

M�>͗ Bidra til å utvikle kreative og fantasifulle barn.   

 

NAdhZ, MI>:T K' dEKNK>K'I  

 

Barnehagen skal bidra til at barn blir kjent med og får forståelse for planter, dyr, landskap, 
vær og årstider, og likeså bærekraftig utvikling. Vi vil utvikle barnas kjærlighet til naturen, 
forståelse for samspillet i naturen, og samspillet mellom mennesket og naturen. Barna skal 
få å oppleve naturen og undre seg over denne. Vi har eksperimenter sammen med barna og 
utforsker ulike  redskaper og teknologi. Vi bruker naturen og miljøet rundt barnehagen og de 
voksne legger til rette for undring og læring.  
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Mål͗ Bidra til at barna blir glade i naturen og bidra til at barna blir nysgjerrige på 
naturvitenskapelige fenomener, teknologi og menneskets livssyklus.  

 

ANdA>>, ZKM K' &KZM  

 

I Bamsebu skal vi stimulere for å bygge barnas matematiske kompetanse. Barna skal oppleve 
matematiske begreper, eksperimentering, tall, telling, samt utforsking av rom og form. 
Arbeid med fagområdet skal stimulere barnas undring, nysgjerrighet og motivasjon for 
problemløsing.  Vi gjør dette gjennom lek, hverdagsaktiviteter, begrepstrening og 
eksperimentering. Barna skal lære grunnleggende matematisk begreper gjennom lek. Vi i 
Bamsebu har også Mattemeisen Ͳ et pedagogisk opplegg vi bruker ute i naturen.      

Mål͗ Bidra til at barna blir gode problemløsere og at de får rikelig med matematiske 
erfaringer i løpet av barnehagehverdagen.    

 

EdIKK, ZE>I'IKN K' &I>KSK&I  

 

I Bamsebu er vi bevisste våre holdninger og vårt menneskesyn.  Vi jobber aktivt med 
personalͲ og foreldregruppen med hvordan vi møter mennesker. Vi har et ikkeͲ dømmende 
menneskesyn og tror på det gode i menneskene. Vi lærer barna å respektere ulikheter og å 
sette pris på dem. Vi vil gi barna redskaper til å møte utfordringer og hjelper dem med å 
tenke selvstendig. Barnehagen skal la barna få kjennskap til fortellinger, tradisjoner, verdier 
og høytider i ulke religioner og livssyn. Vi gir barna innsyn i forskjellige kulturarver og vi 
ivaretar mangfold.    

Mål͗ Zeflekterte, ikkeͲ dømmende, tolerante barn med evne til kritisk tenkning og 
dømmekraft.    
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N�ZMI>:T K' SAM&hNN  

 

Barna skal få oppleve at de er en likeverdig del av en gruppe og et samfunn i barnehagen. De 
skal få muligheten til å medvirke, utforske og oppdage barnehagens nærmiljø og byen vår. 
Barnehagen skal bidra til kunnskap om og erfaring med lokale tradisjoner, 
samfunnsinstitusjoner og yrker slik at barna kan oppleve tilhørighet til nærmiljøet. I 
barnehagen får barna oppleve å ta buss, turbuss og tog. Vi sikrer barns medvirkning uformelt 
i hverdagen samt strukturert i barnemøter og samling.  

Mål͗ Barn som opplever at de blir sett og hørt og som har kjennskap til verden utenfor 
familien og barnehagen.    
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Đ. �arŶƐ ŵĞĚvirŬŶiŶŐ 
 

Barns rett til medvirkning er beskrevet både i barnehageloven, rammeplanen, &Nǭs barnekonvensjon 
og grunnloven.  

Vi I Bamsebu barnehage tenker om medvirkning͗ 
x Barna skal ha rett til medvirkning tilpasset barnas alder og forutsetninger. Barna skal ikke 

overlates et ansvar de ikke er rustet til å ta.  
x Barna skal få lov til å påvirke sin egen hverdagͲ de har rett til å si hva hva de mener om 

barnehagens daglige virksomhet  
x Barn skal jevnlig få mulighet til aktiv deltakelse i planlegging og vurdering av barnehagens 

virksomhet.  
 

Våre tiltak for å oppnå dette͗  
x Vi skaper trygge rammer hvor barna kan prøve ut sine valg.  
x Vi er tilstedeværende voksne som ser barnas interesser og idĠer og løfter dem frem.  
x Barna skal bli hørt og deres meninger skal bli tatt på alvor.  
x Vi utfordrer barna til å tenke selvstendig.  
x Vi skal være sensitive voksne som fanger opp barnas følelser og behov for trygghet og trivsel.  
x Vi er like interessert I å finne ut hvordan 1 åringen har det som hvordan ϱ åringen har det.  

 

Medvirkning finner sted i både formelle og uformelle situasjoner som samlingsstunder, lunsj, 
påkledning, samtaler og lek. I nære relasjoner med andre barn og voksne lærer vi hverandre bedre å 
kjenne.    
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Ě. &ŽrĞlĚrĞ ŽŐ ŵĞĚvirŬŶiŶŐ 
 

Zef rammeplan for barnehager skal ͞barnehagen i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta 
barnas behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlaget for allsidig utvikling͟. 

Vi trenger en god dialog med hjemmet og vi ønsker at foreldre / foresatte er engasjerte, deltakende 
og synlige i barnehagen. Vi er en lærende organisasjon i stadig endring, og foreldrenes innspill er 
viktige med tanke på retning og valg som vi tar i barnehagen. 

&oreldresamarbeid skal skje både på individͲ og gruppenivå. Samarbeidet starter allerede før barnet 
begynner i barnehagenͲ ved foreldremøte, lunsj og oppstartsamtale. I disse møtene kan foreldre si 
noe om forventninger og ønsker. Hvert halvår gjennomfører pedagogisk leder foreldresamtale med 
foreldrene. Her kan barnehage og hjem utveksle observasjoner og vurderinger knyttet til 
enkeltbarnets helse, trivsel, erfaringer, utvikling og læring. Det blir avholdt minst to foreldremøter i 
løpet av et barnehageår. &oreldre har også anledning til å involvere seg i styrearbeid, 
Samarbeidsutvalget, Arbeidsutvalget og foreldrerådet.  

Den årlige foreldreundersøkelsen i regi av htdanningsdirektoratet er viktig for oss i barnehagen. Hver 
høst kan foreldre gi tilbakemelding, anonymt, på utvalgte tema. Zesultatet fra undersøkelsen brukes 
som grunnlag for utvikling og endring i barnehagen.   
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Ğ. ͨ'lĞĚiŶŐͩ 
 

Barnehagen er sterkt inspirert av Siri Abrahamsen og hennes ͞'leding͟ konsept.  

Bamsebu ønsker å ha fokus på å ͞bygge empatiske mennesker som gjør en forskjell for seg selv og 
andre.͟ Vi ønsker å gjøre verden til et bedre sted, litt bedre for hver dag som går͙ Vennlighet er et 
sentralt ord. Hva har vi gjort for å glede andre i dag͍ 

Mens andre har fokus på antiͲ mobbing ønsker vi å fokusere på ͞gleding͟. :a til respekt for 
hverandre, ja til verdighet og ja til at alle skal få være seg selv. :a til enkeltmennesket og ja til 
fellesskapet. 

Vi vil ha fokus på å gjøre hverandre gode og godt. Vi tenker at empatiske barn er viktigere enn flinke 
ban. 

Konkret vil vi͗ 

x lese bøkene om >ykke og tilmer, skrevet av Siri Abrahamsen, og samtale rundt disse 
x Vi arrangerer årlig ͞hjertefest͟ med fokus på fellesskap og vennskap 
x Vi vil dra på besøk til gamlehjem rundt juletider for å synge og gi julekort 
x Vi vil ͞catch people being good͟ ved å gi lapper til foreldre, kollegaer og barn med verdiene 

våre skrevet på ;kjærlighet, raushet, gleding og nysgjerrighetͿ   
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Ĩ. dryŐŐŚĞtƐƐirŬĞlĞŶ ;�K^ ʹ ĐirĐlĞ ŽĨ ƐĞĐƵrityͿ 
 

drygghetssirkelen bygger på mange års forskning på tilknytning, og viser oss hvordan de 
grunnleggende behovene henger sammen. drygg tilknytning gir rom for utvikling.  

I Bamsebu barnehage bruker vi trygghetssirkelen for å forstå barnas behov for trygghet på den ene 
siden og utforsking / selvstendighet på den andre siden. Den voksne støtter barnets utforsking og 
fungerer samtidig som en trygg base. Den voksne gir tid, rom og beskyttelse for å utforske videre.   

Når barnet vil utforske og gå fra den voksne ;trygg baseͿ så vil barnet ofte møte utfordringer, 
utrygghet eller noe vanskelig. Da vil barnet søke trøst, beskyttelse, godhet og noen som kan 
organisere alle følelsene som oppstår i barnet. Barnet vil da oppsøke en trygg havn ;den voksneͿ.   

De voksne skal fungere som ladestasjoner for barna. En tur opp på fanget, og ut for å oppleve verden 
igjen!  
De voksne skal opptre på en autoritativ måte Ͳ varme, støttende og tydelige. Wå denne måten oppnås 
trygg tilknytning og barna får hjelp til å regulere følelser og adferd. 
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Ő. WĞrƐŽŶliŐ ƐƉrĊŬ 
 

Wersonlig språk er komplekst, men man kan begynne med å se på voksenrollen͙ Vi i Bamsebu tenker 
at vi voksne må være bevisste på hvordan vi kommuniserer både verbalt og fysisk. Barn er 
verdensmestere i å tolkeͲ de tror at alt handler om dem. Hvis jeg sier verbalt ͨja det kan jeg gjøreͩ 
men hele kroppen viser fysisk at jeg ikke har lyst, så vil det være dobbel kommunikasjon. Dette kan 
fort gi utrygge og usikre barn. Som tydelig voksen sier du ͨja, nei, vet ikke, jeg vil, jeg vil ikkeͩ, og står 
for dette. ͞Vet ikke͟ er også et svar, men vi kan gjerne komme tilbake til barna med et mer 
fullstendig svar etter å ha undersøkt litt. 

Vi ønsker å gå bort fra et generelt språk der vi snakker om ͞man bør͙ og en må..͟. Vi ønsker å gå 
bort fra å kommandereͲ ͞ du må kle på deg, du skal spise opp maten din͟ og over til å snakke ut i fra 
oss selv. ͞:eg vil at du kler på deg nå, for jeg ønsker ikke at du skal bli kald når du skal leke ute͟. Vi 
forklarer barna hvorfor vi ønsker en handling. Istedet for å bruke spørreordet ͞hvorfor͟, et ord som 
fort kan få mennesker til å gå i forsvar, ønsker vi å undre oss og bruke spørreordene ͞hva og 
hvordan͟. 

For å klare dette͗  
x være ærlig med mitt ja og nei 
x være tydlig slik at barna slipper å tolke 
x gå gjennom hjertetͲ vil jeg virkelig dette͍ 
x sette ord på egne og barnas følelser 
x aktiv lytting og undring 
x øyekontakt og fysisk kontakt 
x ikke tro at du vet, spør for å bekrefte/avkrefte   
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Ś. �ĞviƐƐt ŽŵƐŽrŐ 
 

Bevisst omsorg er en holdning og en måte å se barn på som kan øves opp.  Det baserer seg på tre 
grunnpilarer͗  

1.drygghet ;være en trygg voksenͿ  
2.Zelasjon ;bygge relasjon gjennom samspill og tillitͿ  
ϯ.&ølelsesregulering ;hjelpe barnet til å lære å regulere egne følelserͿ  

&or at vår hjerne skal utvikle seg normalt trengs en trygg tilknytning og god reguleringsstøtte.  Det å 
ha erfart en trygg tilknytning som barn gjør oss mer robuste i møte med livets belastninger.  

'jennom arbeid med bevisst omsorg øker vi forståelsen av barnas atferd. Barns atferd er et 
smerteuttrykk for hvordan de har det. Vi snakker ikke om vanskelige barn men om barn som har det 
vanskelig. Vi voksne møter barna i deres smerte. 'jennom kjærlighet, trygghet og tillit vil vi kjenne 
igjen følelser og hjelpe dem med å regulere følelsene sine.  Barnet skal bli kjent med følelsene sine og 
utvikle et språk for å kunne snakke om følelser. 

Vi i Bamsebu vil alltid tenke at det ligger noe bak handlingen til barna. Hva er atferden / 
handlingsuttrykket et symptom for͍ 'jennom vår bevissthet om egne følelser kjenner vi igjen 
reaksjoner og hjelper å regulere barna. 
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ϭϭ. <valitĞt 
 

Hva er kvalitet i barnehagen͍ Hvem er det bestemmer om Bamsebu er en kvalitetsbarnehage͍  

Det er ikke enkelt å definere hva kvalitet i barnehagen er. Hverken i barnehageloven eller i 
Zammeplan for barnehage er begrepet definertͲ i loven er begepet ͞kvalitet͟ faktisk ikke brukt i det 
hele tatt.  

Skal vi kvantitativt / kvalitativt måle om vi tilbyr kvalitet͍ Snakker vi om strukturkvalitet ;det 
organisatoriske miljøet, penger og midler, kjennetegn ved personaletͿ eller / og prosesskvalitet 
;pedagogiske opplegg, kvaliteten i relasjoner og barns medvirkningͿ͍ Det er vanskelig å gi et enkelt 
svar på hva kvalitet er for oss i Bamsebu Ͳ ulike aktører vil ha ulike forventninger og krav. 
Myndigheter, eiere, ledelse, barn, ansatte og foreldre har alle sine krav og forventninger til 
barnehagen. 

Vi tenker i stor grad at kvalitet handler om å planlegge, utføre og vurdere / evaluere og DEZEddEZ 
':TZE DE NTDVENDI'E ENDZIN'EZ. Handlekraft og oppfølging er viktig, kritisk refleksjon og 
dømmekraft er viktig. Vi tenker også at kvalitet henger sammen med tilstrekkelig pedagogisk 
bemanning, et godt foreldresamarbeid, barnsͲ og foreldres medvirkning og et godt psykososialt 
arbeidsmiljø for barn og ansatte. Vi tenker at når barna er i barnehagen skal de ha det trygt og 
trivelig, utfordrende og stimulerende, de skal ha venner og møte omsorgsfulle voksne, og de skal ha 
anledning til å lære og utvikle seg ut fra egne forutsetninger. Barna skal føle seg sett og hørt, ha nære 
tilknyttingsrelasjoner og mange anledninger for variert lek. 

I Bamsebu barnehage ønsker vi å ha trygge og glade barn i en lærende organisasjon med 
lidenskapelige voksne. Vi vil at foreldre skal oppleve at deres barn er i fokus, de skal oppleve å bli 
sett, hørt og respektert. I tillegg legger barnehageloven og rammeplanen rammene rundt vårt arbeid 
i barnehagen. 
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ϭ2. KvĞrŐaŶŐĞr 
a. dilvĞŶŶiŶŐ 
 

Vi anerkjenner at overgangen fra hjem til barnehage er SdKZ for et lite barn. Kvergangen er også stor 
for foreldrene. Vi i barnehagen bruker mye tid på å forberede oss på å ta i mot nye barn og familier. 
Vi har gode rutiner for tilvenning, samtidig som vi skreddersyr prosessen til å møte det enkelte barns 
behov. dilvenning skjer alltid på barnets premisser og forutsetter tett dialog mellom barnehage og 
hjemmet. Vi har lang erfaring fra barnehage, men foreldrene er eksperter på sitt barn. 

dilvenningen begynner allerede ved akseptert plass i barnehagen. Daglig leder ringer alle nye foreldre 
samt sender ut informasjon. &oreldre og barn inviteres til lunsj i begynnelsen av juni og det avholdes 
foreldremøte for nye foreldre samme kveld. &ør oppstart blir det også gjennomført en 
oppstartsamtale.  

Ved oppstart i barnehagen er det viktig å sette av god tid, spesielt den første uken. Barn bruker ulik 
tid på å bli trygg på nye mennesker. Vi ønsker å avslutte på topp de første dagene i barnehagen, 
derfor går barn og foreldre hjem når barnet leker og har det fint. Det er opp tilpersonalet å se 
vinduet da både barn og foreldre er klar til å ta avskjed. Wersonalet kan også hjelpe med å lage gode 
rutiner for avskjed. Det er viktig å være konsekvent, alltid si ͞hadet͟ og benytte ytterdøren på vei ut. 

Vi kommuniserer med foreldre både via sms / telefon, mail og via vår kommunikasjonsløsning WB> 
Mentor Kidplan. Vi sender oppdateringer angående hvordan barnet har det i barnehagen. 
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b. /ŶtĞrŶĞ ŽvĞrŐaŶŐĞr 
 

Når barnet er 2Ͳϯ år, er det tid for bytte til stor avdeling. 

Det er mange hensyn å ta når barna skal over på stor avdeling. Wlassering blir diskutert og vurdert på 
avdelingsmøter og i ledergruppa. Vi tenker at vennskap og mulighet for vennskap er noe av det som 
betyr mest, men år for år så blir det en helhetsvurdering. 

Når vi har kabalen klar for hvilken avdeling barna skal starte på, begynner vi med besøksdager. Da 
besøker barna den avdelingen de skal starte på sammen sammen med en trygg voksen. Den trygge 
voksenpersonen er på avdelingen helt til barna er trygge nok til at den voksne kan gå ut fra 
avdelingen og de nye voksne passer på. Dette skjer gradvis og med gode beskjeder til barna.  

Besøksdagene starter allerede i mai og hyppigheten er to dager i uken! Den første dagen starter vi 
med en samling der vi presenterer barna for hverandre og ønsker dem velkommen. De eldste barna 
synes ofte at det er stas at de selv blir eldre og at de nå skal ta vare på de små som starter. Wå stor 
avdeling jobbes det med hvordan en kan ta imot de nye på en god måte, og barna hjelper hverandre, 
viser dem rundt på avdelingen og lærer dem de nye rutinene. Vi har spesielt stort fokus på ͞gleding͟, 
empati og inkludering i denne perioden. 

Wå besøksdagene har klubben et eget opplegg, slik at de barna som er igjen på avdelingen er den 
barnegruppen som blir på avdelingen fra høsten.  

Stor avdeling henger opp bilder av de nye barna slik at barna får et forhold til sin nye avdeling. 

&or å forberede barna til en ny hverdag på stor avdeling, jobber de på liten avdeling med at barna 
smører maten sin selv, de øver på påͲ og avkledning og  generelt øver de på å være selvstendige før 
de begynner på stor avdeling. 

Barna får nytt velkommenbrev fra stor avdeling. Her finner de bilde av alle bana, selve avdelingen og 
av de voksne på avdelingen. 
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Đ. �arŶĞŚaŐĞͲ ƐŬŽlĞ 
 

� starte på skolen er en stor begivenhet og en stor overgang i et barns liv. En overgang innebærer en 
risiko for bruddͲ det innebærer tap av relasjoner og behov for å knytte nye relasjoner. Det er viktig 
for oss i Bamsebu å anerkjenne dette. Kvergangen fra barnehagebarn til elev er en tid barna skal se 
frem til med glede, nysgjerrighet og forventning.  

Bamsebu har et godt samarbeid med skolene i nærmiljøet. Vi ønsker å legge til rette for at barna skal 
slutte i barnehagen og begynne på skolen på best mulig måte. Vi ønsker at de skal få en glidende 
overgang. Barna vil gå fra å være størst til å være minst. De blir sårbare. &or å gi barna best mulig 
grunnlag og motivasjon for å begynne på skolen, har vi organisert det slik at de eldste barna på begge 
de store avdelingene i barnehagen starter på klubben i august/september året før skolestart. Barna 
får da en opplevelse av samhørighet og fellesskap på tvers av avdelingene, og vi utvider barnas 
nettverk. De får være en del av et spennende opplegg tilpasset de eldste i barnehagen! 

Wå klubben får barna øvet seg på trafikkegler, turtaking, passe på tursekken sin og ta imot kollektive 
beskjeder. Vi øver på konsentrasjon og oppmerksomhet som en del av opplegget. Barna i Klubben får 
også hver sin ͨdrampolineͩ bok der de blant annet blir kjent med mønster, gjenkjenner figuer og 
trekker sammen kjente symboler. Heftet legger vekt på lek og læring, undring og refleksjon, 
språkstimulering og begepsforståelse. Alle aktiviteter i Klubben skal være lystbetont! Høsten 2019 
starter vi også med svømming for Klubben barna. 

Vårt mål er ikke å bli mer lik skolen. Vi ønsker å ta vare på barnehagekulturen og dyrke denne. 

Mot slutten av barnehageåret besøker klubben de aktuelle skolene og S&K som barna starter på. 
'jerne ved flere anledninger dersom det er mulig͙ Barna blir kjent med skolegården og får lov til å 
gå i gangene og besøke klasserom. Dette har vi gode erfaringer med! Vi ønsker også at barn som 
begynner på skoler i andre bydeler eller kommuner får mulighet til å ta med de nærmeste vennene 
sine på besøk i skolegården. 

I februar har vi foreldresamtale med Klubben foreldrene der vi har fokus på informasjonsskjema som 
skolen vil ha tilsendt før oppstart. I forbindelse med denne samtalen signerer foreldre på et 
samtykkeskjema angående overføring av informasjon. 

Avslutning i barnehagen blir markert med en kveld der foreldre og besteforeldre kan komme for å se 
en presentasjon angående hva barna har gjort i løpet av året. Vi serverer kake og kaīe og barna får 
en skriftlig personlig hilsen samt en rose! 
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